
                                                             RIMINI
„Praktyki we Włoszech kluczem do rozwoju zawodowego uczniów ZS2” program Erasmus+, nr 

wniosku: 2022-1-PL01-KA122-VET-000076119.



Praktyki rozpoczęliśmy zbiórką przed szkoła 6 listopada 2022 roku, później wyruszyliśmy do Krakowa, skąd 
mieliśmy lot do Wiednia, a  stamtąd do Bolonii we Włoszech, wieczorem tego samego dnia byliśmy już w hotelu.



LOGISTYCY NA 
PRAKTYKACH

01 02 03



Logistycy pracowali w firmie zajmującą się tworzeniem logotypów firm oraz w restauracji Taverna 
Degli Artisti, w której przeprowadzali inwentaryzację magazynu oraz pomagali przy zarządaniu 
restauracją. 

Spedytorzy pracowali w zakładzie typograficznym, gdzie zajmowali się przyjmowaniem oraz 
wysyłką towarów 



PRAKTYKA 
EKONOMISTÓW

Ekonomiści odbywali swoja praktykę w hotelu CAPRI, byli oni podzieleni na dwie grupy: jedna pracowała 
rano, a druga po południu.
W pierwszych dniach zajmowali się archiwizacja dokumentów przedsiębiorstwa, a w dniach następnych 
wprowadzali dane faktur do programu komputerowego.





W okresie dwutygodniowej praktyki zawodowej  poznawaliśmy  zasady pracy w magazynach, działach 
zaopatrzenia i sprzedaży oraz w działach administracyjno-księgowych i kadrowych. Uczyliśmy się również 
obsługiwać sprzęt magazynowy oraz prowadzić korespondencję sprzedażowo-logistyczną z klientem. Poznaliśmy 
tajniki prowadzenia księgowości włoskich przedsiębiorstw. Obsługiwaliśmy programy do ewidencji faktur i 
tworzyliśmy zestawienia podatku VAT wykorzystując biurowe programy komputerowe. Podczas praktyki 
zwiększaliśmy swoje kompetencje językowe, posługując się w pracy i na co dzień językiem angielskim, a także 
włoskim.



Korzystając z czasu wolnego dużo zwiedzaliśmy i poznawaliśmy uroki miasta oraz 
walory przyrodnicze kraju, codziennie spacerowaliśmy po plaży oraz po okolicy.
Zwiedziliśmy miedzy innymi: Port Morski w Rimini oraz Most Tyberiusza, który jest 
jednym z najstarszych zachowanych w całości mostów na świecie















W trakcie praktyk odbyliśmy również jednodniowa wycieczkę do San Marino, 
czyli jednego z najmniejszych państw, oddalonych od Rimini o 20 kilometrów.





KUCHNIA REGIONALNA



Na zakończenie praktyk zrealizowanych u włoskich pracodawców otrzymaliśmy 
certyfikaty. W spotkaniu pożegnalnym uczestniczyli p. Mario Pappano i p. Elena 
Pappano reprezentujący organizację przyjmującą A.I.Rimini. 





Nasz pobyt w pięknym Rimini zakończyliśmy z samego rana 19 listopada 2022, po zbiórce pod hotelem 
wyruszyliśmy w droge na lotnisko do Bolonii, skąd polecieliśmy do Wiednia a następnie do Krakowa, 
następnie autokarem wróciliśmy do Rzeszowa 
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